de Rijmbijbel

Den derdendaghe leese wi van gode
 (190) dat hi met sinen ghebode
 dwater uersaemde in een couent
 dat es onder tfirmament
 dat hare die droecheit openbaerde
 die droecheit noemde god doe harde
 (195) Ende des waters versaminghen
 daer sii alle te samene ghinghen
 dat hiet hi bi namen zee
 Ende daer naer so maecte hi mee
 God besach dat het was goet
 (200) Ende hi seide metter spoet
 hic wille di gheuen cruut
 Ende hare groeneit comme vt.
 daer af comen moeghe saet
 Ende datter gheboemte up staet
 (205) dat appelle draghe na siere maniere
 Ende vrucht oec meneghertiere
 al dat hi seide was wl daen
 Want siin wille moeste wlgaen

VI. De opere quartae dici

(14) Quarto die quae disposuerat coepit ornare rebus illis, quae infra universum mundum congruis motibus agerentur. Plantae enim, quia terrae haerent, ad dispositionem terrae quasi magis spectant, et sicut dispositionem sic et ornatum a superioribus inchoavit. Fecit enim eadem die luminaria, solem et lunam et stellas. Et dicitur sol, quia solus lucet, id est nullum cum eo. Luna luminum una, id est prima ut una dierum, vel una Sabbatorum dicitur. Sol et luna dicuntur *magna luminaria* in duobus et ex duobus, id est non solum pro quantitate luminis sed et corporis, et non tantum comparatione stellarum sed et secundum se, quia sol dicitur octies major terra...et luna etiam major terra dicitur. Lunam et stellas voluit illuminare noctem, ne nox sine lumine nimis esset indecora, ut operantes in nocte ut nautae et viatores solatium luminis haberent. Sunt etiam quaedam aviculae, quae lucem solis ferre non possunt, et fere nocte pascuntur. (Maxime hae aves in desertis Aethiopiae arenosis ubi modicus impulsus veti inventa itinerantium vestigia complanat.) Nec superfluit sol, licet nubes lucida vicem ejus ageret, quia illa tenuem et insufficientem lucem habebat, et forte non nisi superiora illuminabat, sicut nec stella modo. De illa autem nube lucida supradicta traditur modo quod vel redierit in materiam, unde facta fuerat, ut stella quae apparuit magis et columba in qua visus est Spiritus sanctus, vel quod semper solem comitatur, vel quod de ea factum est corpus solare. Nec tantum ad decorem, et ad usum luminis ea voluit esse, sed etiam ut essent *in signa, et tempora et dies et annos*, ut scilicet signa sint serenitatis et tempestatis, vel ut ex ipsis fierent signa dupdecim majora et quadam signa minora. Plura his quae dicuntur signa vel sidera, tum quia magna diligentia signavit, vel consideravit ea antiquitas, tum quia adhuc signant et considerant ea homines ad disensionem temporum...